
令和 7 年 8 月 21 日 

 

第 78 回高知県医師会医学会 来場の皆様へ 

 

一般社団法人 高知県医師会  

 学術委員会 委員長 坂本 康紀  

 

第 78 回高知県医師会医学会 冊子掲載内容のお詫びについて 

 

平素より格別のお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度開催の第 78 回高知県医師会医学会におきまして、当会発行の冊子に下記の

とおり誤りがあり、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。 

 つきましては、下記正誤表のとおり訂正いたしますので、ご確認くださいますようお願い

申し上げます。 

  

記 

 

第 78 回高知県医師会医学会冊子 13 頁 

 B21 エルゴノビン負荷試験陽性となった同日、発作が再燃し狭窄の解除に難渋した難治性

冠攣縮性狭心症の 1 例  

(16：17) 誤) 

正) 

高知医療センター 

近森病院 

  〃 

 

臨床研修部 

循環器内科 

 

○岡村
おかむら

 歩
あゆ

紀
き

 

川内 涼平 

川井 和哉 

 

 

松田 英之 

關  秀一 

 

 

細田 勇人 

                          

 B22 心停止の状態でドクターヘリコプターによる搬送後、体外循環式蘇生を行い神経予後

良好に回復期病床へ転院できた症例 

(16：25) 誤) 

正) 

高知医療センター 

近森病院 

  〃 

 

循環器内科 

 

○大西
おおにし

 里美
さ と み

川井 和哉 

 

保地 陽輝 

關  秀一 

 

細田 勇人 

               

 

  《連絡先》 
 高知市丸ノ内１丁目丸ノ内７番 45 号 
 総合あんしんセンター4 階 
 高知県医師会事務局 担当：西森・駕谷・中澤 
 TEL088-824-8366 FAX088-824-5705 
 MAIL gakujyutsu@kochi.med.or.jp 


